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Säkerhetspolisens hemställan om skärpta krav på 

underlag vid säkerhetsprövning (dnr Ju2022/01969)  

Sammanfattning 

Statens servicecenter tillstyrker i Säkerhetspolisens förslag om skärpta 

krav på underlag vid säkerhetsprövning. Myndigheten bedömer att ett 

förändringsarbete behövs för att åstadkomma en god regelefterlevnad. 

Statens servicecenter föreslår därför att föreslagna 

författningsförändringar träder i kraft först under 2025, alternativt att 

myndigheten medges ett tidsbegränsat undantag från den nya 

bestämmelsen till och med 2025. 

Statens servicecenters uppdrag 

Statens servicecenter ansvarar för en samlad organisation för lokal 

statlig service. Myndighetens uppdrag är att ingå serviceavtal med 

myndigheter och för deras räkning utföra uppgifter enligt lagen 

(2019:212) om viss gemensam offentlig service. Verksamheten 

bedrivs vid servicekontor vilka erbjuder service till medborgare och 

företag i form av hjälp och vägledning i kontakter med myndigheter. 

De olika formerna av service utgörs av grundläggande statlig service 

som tillmötesgår förvaltningslagens krav om hög tillgänglighet för 

enskilda där kontakten är smidig, enkel och ger den hjälp som behövs.  

Vid utgången av 2022 omfattar verksamheten 129 servicekontor med 

totalt cirka 900 anställda. Under 2022 bedöms servicekontoren ta emot 

ca 2,1 miljoner besökare.  
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För att ytterligare öka tillgängligheten till lokal statlig service har 

regeringen uppdragit åt Statens servicecenter (Fi2021/02151 och 

Fi2022/01181) att etablera nya kontor. Sammantaget innebär detta en 

kraftig utvidgning av det statliga servicekontorsnätet.  

Kompetensförsörjningen är av naturliga skäl en strategisk fråga och av 

avgörande betydelse för att servicekontoren ska vara bemannade med 

rätt kompetens och säkerställa såväl dagens som framtidens lokala 

statliga service över tid. Rekrytering görs baserat på erfarenhet och 

kompetens och baserat på den kompetensprofil som är framtagen för 

servicehandläggare- respektive chefsroller. Medborgarskap är inte ett 

urvalskriterium. Servicekontorsverksamheten har idag som högst 

säkerhetsklass 3, vilket inte ställer krav på svenskt medborgarskap.   

Konsekvenser av förslaget 

Statens servicecenter konstaterar att myndigheten i dagsläget saknar 

en samlad förteckning över medarbetarnas medborgarskap inom 

servicekontorsverksamheten. Ett införande av förslaget kan därför 

påverka servicekontorens befintliga bemanningsplanering då det 

innebär att säkerhetsprövning av personal eller blivande personal 

kommer att behöva beakta utländskt medborgarskap. Förslaget kan 

också påverka vilka arbetsuppgifter som personal med utländskt 

medborgarskap kan arbeta med.  

Utgående från en bedömning av de säkerhetsprövningssamtal som 

genomförts under 2021 – 2022 berörs uppskattningsvis 50 – 75 

medarbetare. En direkt påverkan kan således inte uteslutas på 

servicekontorens leveransförmåga och bemanningsplaneringen på kort 

sikt (1–3 år). Samtidigt bedöms möjligheterna att omplacera 

motsvarande antal medarbetare till andra arbetsuppgifter som 

begränsade under motsvarande tidsrymd.    

Statens servicecenter tillstyrker Säkerhetspolisens förslag om skärpta 

krav på underlag vid säkerhetsprövning. Myndigheten bedömer att ett 

förändringsarbete behöver genomföras för att åstadkomma en god 

regelefterlevnad. Statens servicecenter föreslår därför föreslagna 
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författningsförändringar träder i kraft först under 2025 alternativt att 

myndigheten medges ett tidsbegränsat undantag från den nya 

bestämmelsen till och med 2025. På så sätt kan införandet koordineras 

med redan pågående förändringar av serviceutbudet och 

servicehandläggarnas roll. Det är även viktigt att närmare utreda de 

kostnadsmässiga följderna av de skärpta kraven för berörda 

myndigheter. 

 

 

I detta ärende har generaldirektör Åsa Lindh beslutat efter 

föredragning av säkerhetsskyddschef Lars Grundström. I den slutliga 

handläggningen har också utredaren Marie Holmberg, 

avdelningschefen Gunilla Bruun, säkerhetsskyddsstrategen Martin 

Frimanson och rättschefen Gustaf Johnssén deltagit. 

 

Åsa Lindh 

Lars Grundström 
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